�(...) dou parcial provimento ao recurso das
Coligações Frente Trabalhista e Itaqui Tem
Solução, União, Trabalho e Seriedade, para,
nos termos do art. 73, inciso IV, condenar José
Silas Dubal Goulart e Moogar Beheregaray
Silva à multa no valor de R$21.282,00 (vinte
e um mil e duzentos e oitenta e dois reais),
correspondentes a 20.000 Ufirs, e, nos termos
do § 5o do mesmo artigo, cassar-lhes os
respectivos diplomas e negar provimento ao
recurso dos investigados�.

Opostos embargos de declaração, foram eles
indeferidos de plano pelo em. relator (fl.